



Birkelse Gods P/S

Kammerherrensvej 62
9440 Aabybro
CVR-nr. 40560491

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2022

Jørgen Christian Skeel
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birkelse Gods P/S
Kammerherrensvej 62
9440 Aabybro

CVR-nr.: 40560491
Hjemsted: Jammerbugt
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Marie Louise Skeel, formand
Jørgen Christian Skeel
Per Lykkegaard Christensen

Direktion

Jørgen Christian Skeel, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje, bortforpagte og drive landbrug, herunder jordbrug, og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.409 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.277.109	4.956.771
Personaleomkostninger	2	(108.000)	(108.000)
Af- og nedskrivninger	3	(533.501)	(632.243)
Driftsresultat		4.635.608	4.216.528
Andre finansielle omkostninger		(3.226.616)	(3.257.476)
Årets resultat		1.408.992	959.052
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.408.992	959.052
Resultatdisponering		1.408.992	959.052

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		744.889	744.889
Immaterielle aktiver	4	744.889	744.889
Grunde og bygninger		251.744.387	252.260.308
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.804	7.413
Materielle aktiver under udførelse		2.101.863	1.558.349
Materielle aktiver	5	253.868.054	253.826.070
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.900	3.900
Finansielle aktiver		3.900	3.900
Anlægsaktiver		254.616.843	254.574.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		129.922	1.830.430
Andre tilgodehavender		0	526.386
Tilgodehavender		129.922	2.356.816
Likvide beholdninger		0	1.390.618
Omsætningsaktiver		129.922	3.747.434
Aktiver		254.746.765	258.322.293

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		112.564.835	110.013.646
Egenkapital		112.964.835	110.413.646
Gæld til realkreditinstitutter		130.576.268	130.700.280
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.793.310	10.000.000
Anden gæld		1.652.555	2.794.752
Langfristede gældsforpligtelser	6	139.022.133	143.495.032
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	137.930	150.000
Bankgæld		305.064	1.994.395
Deposita		253.541	184.541
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.000	11.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		452.740	626.903
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		762.709	561.148
Anden gæld		836.813	885.628
Kortfristede gældsforpligtelser		2.759.797	4.413.615
Gældsforpligtelser		141.781.930	147.908.647
Passiver		254.746.765	258.322.293
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	110.013.646	110.413.646
Værdireguleringer	0	1.142.197	1.142.197
Årets resultat	0	1.408.992	1.408.992
Egenkapital ultimo	400.000	112.564.835	112.964.835

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som rykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	108.000	108.000
	108.000	108.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	419.411	416.968
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	114.090	215.275
	533.501	632.243

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	744.889
Kostpris ultimo	744.889
Regnskabsmæssig værdi ultimo	744.889

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	253.010.927	13.342	1.558.349
Tilgange	0	23.548	543.514
Afgange	(110.070)	0	0
Kostpris ultimo	252.900.857	36.890	2.101.863
Af- og nedskrivninger primo	(750.619)	(5.929)	0
Årets afskrivninger	(410.254)	(9.157)	0
Tilbageførsel ved afgange	4.403	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.156.470)	(15.086)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	251.744.387	21.804	2.101.863

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	137.930	150.000	130.576.268	130.331.985
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	6.793.310	6.793.310
Anden gæld	0	0	1.652.555	0
	137.930	150.000	139.022.133	137.125.295

7 Finansielle instrumenter

Til sikringsformål har virksomheden indgået finansielle kontrakter (renteswap), der dækker perioden frem til den 13. juni 2023.

Dagsværdien pr. balancedagen af finansielle kontrakter indregnet under regnskabsposten "Anden gæld" udgør 1.653 t.kr.

8 Dagsværdioplysninger

	Anden gæld (langfristede g ældsforpligtel ser) kr.
Dagsværdi ultimo	1.652.555
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	(1.142.197)

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 228.751 t.kr.
